
Управление образования администрации муниципального образования 
«Новомалыклинский район» Ульяновской области 

 
П Р И К А З 

 
10.03.2022 г.                                     № 69 

 
с. Новая Малыкла 

 
 О проведение мониторинга   качества  
подготовки                       обучающихся  
общеобразовательных       организаций  
в форме проведения        всероссийских  
проверочных работ на          территории  
МО «Новомалыклинский район» в 2022г 
 
     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 
2022 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 04 февраля 2022 года № 02-25 «О внесении 
изменений в порядок и план-график проведения всероссийский проверочных 
работы в 2022 году» Распоряжения Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 21.02.2022 №265 «Об организации и 
проведении Всероссийских проверочных работ на территории Ульяновской 
области в 2022 году», 
 
    ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1.Общеобразовательным организациям МО «Новомалыклинский район» 
принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее - 
ВПР) в штатном режиме: 
   1.1 В период с 15.03.2022 по 20.05.2022 по каждому из перечисленных 
учебных предметов: 
  1.1.1  В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»; 
  1.1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», 
«Биология»; 
  1.1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика»; 
  1.1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык» 
(по основному/первому изучаемому языку); 
  1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика»; 
  1.1.6.В параллели 6-х классов - для каждого класса по двум из 
перечисленных предметов на основе случайного выбора через личный 
кабинет образовательной организации в федеральной информационной 



системе оцени качества образования (далее - ФИС ОКО): «История», 
«Биология», «География», «Обществознание»; 
  1.1.7. В параллели 7-х классов - для каждого класса по двум из 
перечисленных предметов на основе случайного выбора через личный 
кабинет образовательной организации в ФИС ОКО: «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика»; 
  1.1.8.В параллели 8-х классов - для каждого класса по двум из 
перечисленных предметов на основе случайного выбора через личный 
кабинет образовательной организации в ФИС ОКО: «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия». 
  2.Общеобразовательным организациям принять участие в проведении ВПР 
в режиме апробации в период с 01.03.2022 по 25.03.2022: 
  2.1.По учебному предмету «География»: - в 10-х классах, если по учебному 
плану ОО изучение предмета «География» заканчивается в 10-ом классе; 

- в 11-х классах, если по учебному плану ОО изучение предмета 
«География» заканчивается в 11-ом классе; 
  2.2.В 11-х классах - по выбору ОО из перечисленных учебных предметов: 
«История», «Биология», «География», «Физика», «Химия», «Иностранный 
язык» («Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»). 
 3. Назначить Крымкину И.В., начальника методического отдела МБУ 
ЦОМСО, муниципальным координатором проведения ВПР  
 
 
 
 
 
Начальник Управления образования         

А МО «Новомалыклинский район»                     Н.И.Кудряшова                     
 

 
 
 

 
 


